
eMonument Workshop 
Stavební výměra a 3D modelování 

(Lifelong Learning Programmes/Erasmus/IP) 
20. - 30. 7. 2009 / Slezská univerzita v Opavě 

 
 
Milí studenti, vážení pedagogové a další zájemci! 
 
Srdečně Vás zveme k účasti na workshopu eMonument, konaném v rámci Intenzivních 
programů Erasmu pod záštitou rektora Slezské univerzity v Opavě, pana doc. PhDr. Rudolfa 
Žáčka, Dr., na půdě Rektorátu Slezské univerzity v Opavě od 20. – 31. 7. 2009. 
 
zaměření workshopu: stavební výměra a 3D vizualizace v oblasti památkové péče 
 
partneři: Christofori und Partner / SRN, Bavorský spolkový úřad památkové péče / SRN, 
Technická univerzita ve Vídni / Rakousko, Slovenská technická univerzita v Bratislave / 
Slovensko, Technická univerzita v Krakově / Polsko, Slezská Technická univerzita v 
Glivicích / Polsko, Slezská univerzita v Opavě / Česko a další 
 
program: během prvních dvou dnů budou účastníci workshopu konfrontováni s 
nejnovějšími trendy v oblasti počítačem podpořených metod stavebního výzkumu a 
jejich využitím v praxi; v dalších dnech budou požádání o vytvoření digitálního 3D 
modelu reálně existující architektonicky zajímavé stavby Opavy 
 
ECTS-kredity: za aktivní účast studenti obdrží 5 ECTS-kreditů 
 
jednací jazyky: němčina, angličtina 
 
účastnický poplatek: účast zdarma 
 
podmínky účasti: základní znalost práce v AutoCADu, pasivní znalost angličtiny                      
a/či němčiny 
 
cíle projektu:  
• zvýšení konkurenceschopnosti účastníků projektu na trhu práce 
• prohloubení mezinárodní spolupráce a výměny zkušeností v oblasti IT památkové 

péče napříč nejrůznějšími obory (informatikou, architekturou, stavebnictvím, 
památkovou péči, kunsthistorií, IT-managementem) i středoevropským prostorem 

 
registrace: přes web (www.emonument.eu) či mail (ruberova@opf.slu.cz) 
 
uzávěrka přihlášek: do 20. 6. 2009 
 
další informace: www.emonument.eu 


